DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3084 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2023 – DL N° 016/2023 - SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2023 - PE Nº 037/2022 –SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023 - PE Nº 037/2022 -SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023 - PE Nº 037/2022 –SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 137/2023 – DL N° 016/2023 - SAÚDE CONTRATO
Nº 137/2023 - DL N° 016/2023 - Processo Administrativo Nº
1226/2023ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  016/2023CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDECONTRATADA: MAXTEC SERVIÇOS GERAIS
E MANUTENÇÃO INDUSTRIA LTDA, CNPJ: 05.899.350/0001-55OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviço de coleta de resíduos
hospitalares para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
Chapadinha/MA.FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril
de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 12.000,00(doze mil
reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 12(doze)meses DATA DA ASSINATURA: 15 de Março  de  2023
Chapadinha (MA), 15 de Março de 2023.Alberto Carlos Pereira Junior
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2023 - PE Nº 037/2022 –SRP EXTRATO DE
CONTRATO Nº 133/2023 - PE Nº 037/2022 -PMCH -PROC. ADM. Nº
0101.5676.2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2022 -
SRPCONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃOCONTRATADA: M DA C DE OLIVEIRA MENESES, CNPJ nº
42.808.845/0001-58OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
Aquisição gêneros alimentícios (carne e frango) de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   R$
157.450,00 (cento e cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta
reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0
000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 Material De
Consumo..................................................................
............

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses .DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de
2023Chapadinha (MA), 10 de Abril de 2023Vania Duarte Mota Souza Secretaria
Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023 - PE Nº 037/2022 -SRPEXTRATO DE
CONTRATO Nº 134/2023 - PE Nº 037/2022 -PMCH -PROC. ADM. Nº
0101.5676.2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2022 -
SRPCONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIALCONTRATADA: M DA C DE OLIVEIRA MENESES, CNPJ nº
42.808.845/0001-58OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
Aquisição gêneros alimentícios (carne e frango) de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   R$
232.950,00 (duzentos e trinta e dois mil novecentos e cinquenta
reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0012.2020.0
000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MINICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.0
000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 Material De
Consumo..................................................................
............

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de
2023Chapadinha (MA), 10 de Abril de 2023Ezequias Douglas dos Santos Silva
Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023 - PE Nº 037/2022 –SRP EXTRATO DE
CONTRATO Nº 134/2023 - PE Nº 037/2022 -PMCH -PROC. ADM. Nº
0101.5676.2022ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2022-
SRPCONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA: M DA C
DE OLIVEIRA MENESES, CNPJ nº 42.808.845/0001-58
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a Aquisição gêneros
alimentícios (carne e frango) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de
Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   R$ 1.700.500,00(hum milhão setecentos mil e
quinhentos reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3084 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de
2023Chapadinha (MA), 10 de Abril de 2023Alberto Carlos Pereira Junior
Secretário Municipal de Saúde

		2023-04-11T20:40:53-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158